Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"

(НовГУ)

Великий Новгород

01.06.2017

ПРИКАЗ

№1044

Об установлении

квоты целевого приёма

в 2017 году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ от 29.05.2017 № 05-1721

«Об установлении квоты целевого приёма в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить квоту целевого приёма (очная форма обучения) для получения высшего

образования в объеме установленных на 2017 год контрольных цифр приёма  граждан на обучение

за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета (Приложение).

Ректор НовГУ       В.Р.Вебер

Приказ вносит:
Начальник УРА       Ф.А. Груздев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УР       С.В.Гудилов

Список рассылки:

ОДО; УБУ; ФЭУ; УМУ; УСС; УРА; УАО; Дирекция ИМО; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИНПО;

Дирекция ИПТ; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭУ; Дирекция ИЭИС; Гудилов С.В.

Приложение к приказу № 1044 от 01.06.2017

__________________________________________________________________________________

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ

для приема студентов на 1 курс НовГУ в 2017 году (чел.) по программам высшего

образования

Код

направления

подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки (специальности) Общее

количество

целевых

мест

Детализация по

отдельным

заказчикам* (из

столбца 3)
1 2 3 4

8.03.01 Строительство  2 -

11.03.01 Радиотехника
Профиль «Радиотехнические средства передачи, приёма и

обработки сигналов»

6 ОПК - 6

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль «Проектирование и технология радиоэлектронных

средств»

6 ОПК - 6

11.03.04 Электроника и наноэлектроника
Профиль «Микроэлектроника и твердотельная электроника»

2 ОПК - 2

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств
Профиль «Технология машиностроения»

2 ОПК - 2

35.03.06 Агроинженерия
Профиль «Технические системы в агробизнесе»

2

35.03.07 Технология производства и переработки с/х продукции

Профиль «Разработка новых продуктов»

2

36.03.02 Зоотехния
Профиль «Технология производства продуктов

животноводства»

1

37.03.01 Психология 1

44.03.01 Педагогическое образование
Профиль «Физическая культура»

14

44.03.01 Педагогическое образование
Профиль «Дошкольное образование»

3

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование  1

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профили «Начальное образование и дополнительное
образование: внеурочная работа»

1 г. Боровичи - 1

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профили «Математика и информатика»

1

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профили «История и обществознание»

1 г. Боровичи - 1

45.03.01 Филология
Профиль «Преподавание филологических дисциплин»

1

11.04.01 Радиотехника
Профиль «Системы и устройства передачи, приёма и обработки

сигналов»

4 ОПК - 4

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль «Микроэлектроника и техника СВЧ»

4 ОПК - 4

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств
Профиль «Технология машиностроения»

1 ОПК - 1

31.05.01 Лечебное дело

50 Псковская

область - 5

31.05.03 Стоматология 4

33.05.01 Фармация 3

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 1 ОПК - 1

 ВСЕГО: 113

*
 - в случае отсутствия претендентов на места, выделенные для отдельных заказчиков целевого

приёма, указанные места переходят в общие целевые места.